tam de nobis quam de omnibus amicis nostris, recipimus; conce-

dentes nichilominus et volentes, quod ubicumque per posse nostrum,

et ubi levamus pedagium, dictum vinum ducetur, libère transeat, nec

pro ipso levetur vel exigatur hac vice pedagium. In cujus rei testimo-

nium
,
présentes litteras sigilli nostri fecimus appensione muniri. Actum

anno Domini m°cc°xxx° secundo, mense februario. Valeant usque ad

instans festum Nativitatis beati Johannis Raptiste.

1 Robert d'Auvergne, archevêque de Lyon, de 1227 à 12 33.
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4629.

EPISTOLA GREGORII PAP/E IX, QUA BLANCHIE REGINE FRANCIS LICENTIAM CONCEDIT,

SEMEL IN VITA SUA, MONASTERIUM CLUNIACENSE INGREDIENDI ET VIDENDI CONVENTUM.

Gregorius, etc. Vota que pietatem , etc. (Mention dans Auvray. Reg. 12 33.

de Grégoire IX, n° 1203.) 27 mars.

4630.

CHARTA QUA DOMINUS BELLIJOCI NOTUM FACIT SE TENERI PROSEQUI INJURIAS QU.E FACTjE

FUERINT MONACHIS CLUNIACENSIBUS PRO RATIONE SOCIETATIS QUAM CUM EO FECERANT

DE VILLA DE TOISSEI.

(D*. 2 5'.)

Ego Hnmbertus, dominus Bellijoci, notum facio omnibus présentes i 2 33, 20 avril,

litteras inspecturis, quod si ratione vel occasione acollectionis et socie-

tatis quam abbas et conventus Cluniacensis mihi et successoribus meis

dominis Bellijoci fecerunt de villa de Tossei cum pertinenciis , ad de-

canatum de Alpaiaco olim pertinente, damnum, injuria vel gravamen

ecclesise Cluniacensi vel membris aut rébus eorundem a quoquam fac-

tum fuerit vel illatum, ego illud pro posse meo teneor prosequi et

vindicare tanquam mihi proprie esset forefactum. In cujus rei testi-

monium, sigillummeum prœsentibus litteris duxi apponendum. Datum
die mercurii post quindenam Paschae, anno Domini m°cc°xxxiii.

4631.

CHARTA QUA DOMINUS BELLIJOCI NOTAS FACIT CONVENTIONES FACTAS INTER SE

ET MONACIIOS CLUNIACENSES , SUPER ASSOCIATIONE SUA IN DOMINIO VILLjE DE TOISSEI.

(D*. 365; E. 287, cclxv 2
.)

Ego Humbertus, etc. (BibL Clun., col. i 5o3, d'après E 3
.) i 2 33, 21 avril.

Cet acte est une garantie préalable du cote 58a. Voir YInventaire des titres de la

traité qui suit , et qui est daté du 2 1 avril. Maison de Bourbon , par Huillard-Bréholles

,

Une expédition de cette pièce, déli- t. I, p. 3/;, n° 160 (où on l'a datée, par

vrée au nom de l'abbé de Cluny au sire de inadvertance, du 19 avril, le xi des ca-

Beaujeu, mutatis mutandis, se trouve au- lendes de mai tombant le 21 avril),

jourd'bui aux Archives nationales, P. 1391
â

,

3 Nous y signalons quelques inexacti-
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4632.

CHARTA QUA DOMINUS BELLIJOCI PROMIT TIT SE MONACHIS CLUNIACENSIBUS LITTERAS ARCHT-

EPISCOPI LUGDUNENSIS DE OBSERVANDIS PACTIONIBUS FACTIS SUPER ASSOCIATIONE

SUA IN VILLA DE TOISSEI TRADITURUM.

(D*. 366.)

t2 33, ai avril. Universis prsesentes litteras inspecturis, ego Humbertus, dominus

Bellijoci, salutem. Noverit universitas vestra, quod ego teneor meis

sumptibus abbati et conventui Cluniacensi tradere litteras archiepiscopi

Lugdunensis de observandis pactionibus inter me et dictos abbatem

et conventum Cluniacensem habitis super hac accollectione et associa-

tione quam ipsi fecerunt michi in villa sua de Tossoy 1 et pertinences

ejusdem; in quibus litteris debent contineri conventiones prœdictœ,

sicut in meis litteris, quas super hoc ssepedictis abbati et conventui

tradidi
,
plenius continentur. Hoc adjuncto

,
quod si me vel aliquem he-

redum meorum dictis conventionibus in aliquo contingeret de cetero

contraire, ipse archiepiscopus ,
requisitus a dictis abbate et conventu,

me et terram meam supponeret interdicto, et hoc per litteras suas

promittat eisdem. Actum et sigillo meo confirmatum xi kal. maii
,
anno

Domini m°cc°xxx tertio.

4633.

CHARTA QUA ABBAS MAUZIACENSIS MARESCALLO ARYERNIjE ET RAIMUNDO DE CHANNAI

DUCENTAS ET VIGINTI LIBRAS TURONENSIUM IN LOCO ABBATIS CLUNIACENSIS SE RESTI-

TUTURUM POLLICITUS EST.

(D*. 119.)

1233, Universis Christi fidelibus praîsentes litteras inspecturis, frater A[y-

aprèsie 29 mai. mericus
j ^ abbas Mauziacensis 2

, salutem in Domino. Universitati vestrse

tudes. Col. i5o3, lig. 7, Toissei, D. porte D. ajoute : aut venditionis ; dernière ligne,

Tossei , E. Toysey; lig. 9 , D. et E. Toyssey; tantuni, D. tamen est procuratio.

lig. 10 et suiv. , D. porte partout Alpaiac;
1 Lisez Tossey.

col. 1 5od ,
ligne 1 5 , lisez : et alius ex parte

2 Aymeri de Mercœur, abbé de Mozac

,

ecclesiœ; avant-dernière ligne, donationis, de 1217 à 12/43.
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notum facimus, quod nos promisimus venerabili abbati patri Clunia-

censi et per prsesentes litteras nos obligavimus eidem, quod ipsi vel

mandato suo litteras suas, qnas tam marescallo Alverniae quam Rai-

mondo de Channai tradiderat, et per eas se obligaverat eisdem in

ducentis libris et viginti Turonensium , restituemus immunes, et eum

a dictis obligationibus liberabimus sine suo costamento, ita quod ab

ipso vel successoribus suis dictas ducentse librse et viginti Turonensium

de cetero non petentur, nec aliquod costamentum vel damnum pro

ipsis. In cujus rei testimonium
,
présentes litteras sigilli nostri muni-

mine ipsi domino abbati Cluniacensi tradidimus roboratas. Datum

apud Gastrum in montanis 1
,
post octabas Pentecostes, anno Domini

m0 ce0 xxx tertio.

4634.

CHARTA QUA GUILLELMUS, CABILONENSIS EPÏSCOPUS, NOTUM FACIT GUIDONEM , DOMINUM

DE SARCEYO, DEDISSE ECCLESI<E CLUNIACENSI QUIDQUID PERCIPIEBAT IN DECIMA DE

SARCEYO.

(D. 1 97
2

; E. 4i2, cccxc 3
.

)

Nos Guillermus, miseratione divina Gabilonensis ecclesiae minister 12 33, juillet,

humilis, universis et singulis praesentes litteras inspecturis significamus

,

quod Guido, dominus de Serceio, Jerosolimam profecturus, in nostra

praesentia constituais, dédit, concessit et tradidit in puram et perpe-

tuam elemosinam Deo et ecclesiae beati Pétri Cluniacensis et conventui

ejusdem loci quicquid percipiebat vel percipere consueverat in deeima

vinearum de Serceio 4 libère
,
pacifiée et perpetuo possidendum. Addidit

etiam quod illa tertia 5 racemorum, quae sibi de dictis vineis debetur, in-

simul decimetur; et ne fraus in solutione decimarum fiât a debitoribus 6

vinearum , voluit et praecepit ut .decimam recipiat quandocunque voluerit

antequam perveniat ad decimam asinatam 7
. Hanc vero donationem lau-

1

11 manque 'ici le jour de la semaine. 5 Guichenon , tertia pars. Voir Gloss.

,

2
Cette charte et les deux suivantes édit. Didot, t. VI, p. 558 , i" col. : L\. Tertia.

manquent dans D*.
9
E. caltoribus.

3 Publié par Guichenon, Bibl. sebus.,
7

E. almatam. Voir Gloss., édit. Didot,

édit. 1660, p. 2 5o; édit. 1780, p. 72. aux mots décima almata. Ce serait la dime
4

E. Sarceio. auguste, sainte.
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davit Berta, uxor dicti militis; et tam dictus miles quam dicta domina

promiserunt dictam donationem bona fide contra quoslibet guarantire,

et damna, si qua inde evenerint, resarcire, corporali super hoc praestito

sacramento 1
. In cujus rei memoriam, ad requisitionem dictorum mi-

litis et dictas domina?, ejusuxoris, predicto conventui nostras tradidimus

litteras in testimonium veritatis. Actum anno gratiœ m0 ce6 xxx° tercio

,

mense julio.

4635.

LITTER.E QUIBUS J., SUBPRIOR DE CARITATE, EXORAT MONACHOS CLUNIAGENSES , UT HIS

QVM DIXERIT EIS EX PARTE SUA ABBAS MONTIS THABOR, ETC. , FIDEM ADHIBEANT.

(Bibl. nat., lat. 227/4, n° 19
2

; D. 171 3
.)

1233, 17 août. Reverendis in Christo patribus ac dunnis 0., priori, J., priori clau-

slrali
,
sacroque conventui Gluniacensi , frater J. , humilis supprior, to-

tusque conventus de Karitate, salutem et cum omni obediencia, sub-

jectione et reverentia, promptissimum ac devotissimum ad bene placita

famulatum. Sanctitatem vestram humili supplicacione duximus exoran-

dam, quatinus amore Dei ejusque gloriosissime matris hiis que vene-

rabilis pater dominus G. , abbas Montis Tabor, de cujus visitatione et

familiaritate non modicum gratulamur, ex parte nostra vobis dixerit

indubitanter credatis fidemque firmam adhibeatis, talemque curam

circa ea habeatis, quod Deo cedat ad gloriam, vobis ad honorem, et

ecclesie Karitatensi filie vestre dévote et ordini Cluniacensi ad utilita-

tem. Datum anno Domini m.cc.xxxiii, die mercurii post Assumptio-

nem béate Virginis.

1

E. jaramento.— * Copie délivrée par J. Baconier, clerc notaire de Lyon , le 1 o juin

1296. — 3 Le P 47 où se trouvait cette charte manque dans D*.
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4636.

LITTER/E SUBPRIORIS ET CONVENTUS DE CARITATE AD PRIOREM CLUNIACENSEM , SUPER
INSTITUTIONE LANDRICI, PRIORIS EORUM , AB ABBATE STEPHANO FACTA.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 227/1, n° 20 1

, 7, tertio, 21 et 2 2 ; D. 170.)

Beverendis in Christo dominis et amicis 0., priori, et sociis m 12 33,

ordine Gluniacensi, frater J. , humilis supprior, totusque conventus 3 9 sePtembre -

ecclesie Garitatensis
, salutem et cum débita reverentia sincerissime

dilectionis affectum. Vestre sinceritatis prudentiam credimus non la-

tere, quod reverendus in Christo pater, dominus Stephanus, Clunia-

censis abbas, virum venerabilem et honestum dominum Landricum
videlicet, quondam priorem Donziaci, nunc de novo nobis tradidit

in priorem. Verumtamen, sicut postmodum intelleximus , datum est

nobis intelligi, quod ad electionem sive postulationem nostram nobis
eum tradidit domnus abbas. Sed, ne aliquid nobis veritati contrarium
mputetur, significamus vobis, quod nec ipsum nec alium elegimus
aut postulavimus, sive etiam nomina vimusea intentione, quod propter
hoc teneretur donnus abbas aliquem nobis preficere in priorem nisi

quem expedire videret, secundum formam sententie a domino In-

nocentio papa 111° promulgate, contra quam nichil unquam voluimus
aut volumus attemptare. Data in die Sancti Michaelis, anno Domini
m0 cc° xxx° tercio.

4637.

LITTER^ P., SUBPRIORIS SANCTI MARTINI DE GAMPIS, AD STEPHANUM, ABBATEM CLUNIA-
CENSEM, CUI NUNTIAT ELECTIONEM B. , PRIORIS SANCTI MARTINI, IN ABBATEM LATI-

NIACENSEM.

(D*.,8 9 .)

Beverentissimo patri nostro ac domino Stepliano, Dei gratia Clunia- [ia33> avant